
Balandį bus vykdomos šios prevencinės eismo dalyvių kontrolės
priemonės

Lietuvos kelių policijos tarnyba informuoja, kad šalies keliuose balandžio mėnesį bus
vykdomos šios respublikinės prevencinės eismo dalyvių kontrolės priemonės:

► Balandžio 3–6 d.:

– Pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti,
važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolė.

– Vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolė (naudojimasis mobiliojo ryšio
priemonėmis ir pan.).

► Balandžio 9–11 d. ir balandžio 15–17 d. – transporto priemonių, tarp jų dviračių,
elektrinių paspirtukų, vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką
veikiančių medžiagų patikrinimai.

► Balandžio 17–23 d. – transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė (angl.
Operation Speed). Ši priemonė, inicijuota Europos kelių policijos tinklo ROADPOL (angl.
European Roads Policing Network), bus vykdoma daugelyje Europos šalių. Be to, jau ne
pirmi metai tęsiama tradicija ir skelbiama viena iš specialiųjų priemonių „Greičio
maratonas“ (angl. Operation Speed Marathon) – 24 valandų trukmės priemonė šiais metais
organizuojama balandžio 21-ąją (penktadienį).

► Balandžio 24–26 d. – vairuotojų nesustojimo prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama
pagal Kelių eismo taisykles, kontrolė.

► Balandžio 27–30 d. – dviračių, elektrinių paspirtukų vairuotojų kontrolė (ar šie eismo
dalyviai laikosi Kelių eismo taisyklių VIII skyriuje „Reikalavimai dviračių vairuotojams“
reglamentuotų nuostatų).

Atkreiptinas dėmesys: apskričių vyriausieji policijos komisariatai savo prižiūrimose
teritorijose gali organizuoti ir papildomas prevencines priemones (reidus).

Pirminiais duomenimis, šiais metais (iki kovo 31 d.) policijos pareigūnai šalies keliuose
išaiškino daugiau nei 260 960 Kelių eismo taisyklių pažeidimų. Tarp pažeidėjų – 2 637
asmenys, vairavę motorines transporto priemones būdami neblaivūs (32 proc. atvejų
pradėtas ikiteisminis tyrimas – neblaivumas viršijo daugiau negu 1,51 promilės). Taip pat
nustatyti 2 577 asmenys, vairavę transporto priemones, neturėdami tam teisės, ir 745 –
kuriems teisė vairuoti atimta, daugiau negu 13 330 atvejų, kai vairuotojai vairuodami



Balandį bus vykdomos šios prevencinės eismo dalyvių kontrolės
priemonės

naudojosi mobiliojo ryšio priemonėmis, 2 700 pėsčiųjų padarytų Kelių eismo taisyklių
pažeidimų, 1 330 atvejų – nedrausmingi dviračių vairuotojai, didžioji dalis jų (57 proc.) buvo
neblaivūs. Policijos turimais ir naudojamais transporto priemonių greičio matavimo
mobiliaisiais prietaisais „PoliScan FM1“ užfiksuoti 13 726 nustatyto važiavimo greičio
viršijimo atvejai.

Balandžio mėnesį minėsime Saugaus eismo dieną. Tokia diena Lietuvoje – balandžio
6-oji. Saugaus eismo diena mūsų šalyje minima daugiau nei penkiolika metų – į atmintinų
dienų sąrašą ji įtraukta 2006-aisiais (Lietuvos Respublikos atmintinų dienų įstatymas). Tai
diena, skirta ir suteikianti galimybę dar kartą kiekvienam iš mūsų susimąstyti apie
žmogiškąsias vertybes – moralę, etiką, pagarbą, atsakomybę, teisių ir pareigų supratimą,
gyvenimą.

 


